MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 79/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021

Referente ao Edital 74/2021

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS E RELAÇÃO PRELIMINAR

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital, contendo

a homologação dos candidatos inscritos e o resultado preliminar da seleção de alunos dos

Cursos Superiores de Licenciatura para realização de Estágio Curricular Supervisionado

Obrigatório junto ao IFFAR – Campus Santo Augusto.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome Matrícula Vaga

Jaqueline Aparecida da Silva Vaz 2018000167 Biologia / 1º Ano / Administração

Juliana Nerissa Cardoso Schwade 2018011269 Biologia / 1º Ano / Administração

Mariana Kiefer Bitencort 2018014449 Biologia / 1º Ano / Agropecuária

Maria Eduarda Domingues Sperotto 2018008361 Biologia / 1º Ano / Alimentos

Taliane dos Santos 2017013948 Biologia / 2º Ano / Administração

Thalia Langner 2018011358 Biologia / 2º Ano / Agropecuária

Amália Geovana Schwade 2018011231 Biologia / 2º Ano / Alimentos

Magali Regina Schumann 2018018205 Biologia / 2º Ano / Alimentos

Carline Marcieli Sapiezinski 2017006685 Biologia / 2º Ano / Informática

Carolini Daniela Gonzatto Da Rocha 2017006818 Biologia / 2º Ano / Informática

Daniel da Silva da Cruz 2018001950
Fundamentos de informática e aplicativos /

Programação I / 1º Ano / Informática

2. DO RESULTADO PRELIMINAR

Vaga: Biologia / 1º Ano / Administração

Nome Nota IRA Classificação

Juliana Nerissa Cardoso Schwade 7.8244 1º colocado

Jaqueline Aparecida da Silva Vaz 7.6036 2º colocado

Vaga: Biologia / 1º Ano / Agropecuária

Nome Nota IRA Classificação

Mariana Kiefer Bitencort 8.0325 1º colocado

Vaga: Biologia / 1º Ano / Alimentos

Nome Nota IRA Classificação

Maria Eduarda Domingues Sperotto 8.186 1º colocado

Vaga: Biologia / 2º Ano / Administração

Nome Nota IRA Classificação

Taliane dos Santos 9.0383 1º colocado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Vaga: Biologia / 2º Ano / Agropecuária

Nome Nota IRA Classificação

Thalia Langner 7.4728 1º colocado

Vaga: Biologia / 2º Ano / Alimentos

Nome Nota IRA Classificação

Magali Regina Schumann 8.8389 1º colocado

Amália Geovana Schwade 8.615 2º colocado

Vaga: Biologia / 2º Ano / Informática

Nome Nota IRA Classificação

Carline Marcieli Sapiezinski 8.3926 1º colocado

Carolini Daniela Gonzatto Da Rocha 8.0028 2º colocado

Vaga: Fundamentos de informática e aplicativos / Programação I / 1º Ano / Informática

Nome Nota IRA Classificação

Daniel da Silva da Cruz 8.1245 1º colocado

3. DOS RECURSOS

3.1. Fica aberto o prazo para apresentação de recursos quanto ao resultado preliminar até as

23h59min do dia 27/05/2021.

3.2. Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail extensao.sa@iffarroupilha.edu.br

contendo:

a) Assunto: RECURSO EDITAL 74/2021

b) Corpo do e-mail: Descrição sucinta do(s) motivo(s) que leva(m) o candidato a

entender que o resultado preliminar não está correto.

3.3. O(s) recurso(s) interposto(s) no prazo estabelecido no item 2.1. deste edital serão

analisados e julgados pela comissão designada pela Coordenação de Extensão do Campus.

3.4. O resultado dos recursos, resultado final e convocação dos candidatos classificados nas

vagas constantes do Edital 74/2021 será publicado no site institucional do IFFAR – Campus

Santo Augusto no dia 28/05/2021.

Santo Augusto, 26 de maio de 2021.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

mailto:extensao.sa@iffarroupilha.edu.br